[image: image1.png]PN

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное образование – городской округ

город Югорск

Управление образования

администрации города Югорска

ПРИКАЗ
от 01.12.2017                                                                                                                        № 827
Об утверждении значения базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг и значения
нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 1).
2. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов:
2.1. Присмотр и уход (приложение 2).
2.2. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (приложение 3).
2.3. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (приложение 4).
2.4. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (приложение 5).
2.5. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (приложение 6).
2.6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (приложение 7).
2.7.  Организация отдыха детей и молодежи (приложение 8).
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                                          Н.И. Бобровская

Приложение 1

к приказу от _______________№______

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	Присмотр и уход
	чел.
	31,50000
	31,50000
	31,50000

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	чел.
	184,82949
	173,61690
	172,99408

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	чел.
	130,35347
	122,24493
	119,33680

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	чел.
	130,33141
	122,26419
	119,32403

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	чел.
	130,34412
	122,24822
	119,26673

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	чел.часов
	229,20786
	208,82143
	208,82143

	Организация отдыха детей и молодежи
	чел.день
	0,24152
	0,24152
	0,24152

Приложение 2
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Категория получателей услуги
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	Дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с туберкулезной интоксикацией
	чел.
	31,50000
	31,50000
	31,50000

	Дети, не относящиеся к льготной категории
	чел.
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение 3
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	271,17847
	282,28654
	282,28654

	Общеобразовательные программы дошкольного образования, в т.ч.

	МАДОУ «Детский сад «Гусельки»
	чел.
	188,41627
	172,10585
	172,10585

	МАДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
	чел.
	184,40414
	175,08225
	175,08225

	МАДОУ «Детский сад «Радуга»
	чел.
	192,65375
	184,55465
	184,55465

	МАДОУ «Детский сад «Снегурочка»
	чел.
	182,30794
	170,69429
	170,69429

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	175,38344
	162,79743
	160,07180

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	150,74564
	136,74370
	136,87209

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	206,50845
	201,82152
	203,16768

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	182,75667
	174,08111
	169,80556

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	179,49568
	169,13311
	169,73245

Приложение 4
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	Обучение на дому
	чел.
	701,40800
	701,40800
	701,40800

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	115,18300
	115,18300
	115,18300

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	120,70057
	113,46562
	112,43312

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	136,25318
	124,41728
	116,47280

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	129,53873
	116,32473
	107,50990

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	106,70154
	98,57466
	99,09683

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	105,84803
	102,18808
	101,33348

Приложение 5
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	Обучение на дому
	чел.
	701,40800
	701,40800
	701,40800

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	147,10300

	Обучение с применением дистанционных технологий
	чел.
	321,88400
	321,88400
	321,88400

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	120,33386
	110,27923
	106,77299

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	119,01529
	118,51697
	118,33556

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	96,75145
	90,57611
	92,25189

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	112,15977
	101,80769
	98,17244

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	120,21191
	111,34555
	105,20382

Приложение 6
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	Обучение на дому
	чел.
	701,40800
	701,40800
	701,40800

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.

	147,10300
	147,10300

	Обучение с применением дистанционных технологий
	чел.
	321,88400
	321,88400
	321,88400

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	85,88312
	93,33981
	91,20408

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	119,06902
	103,42353
	101,26047

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	105,53485
	101,66418
	98,61539

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	141,86219
	147,30189
	142,44484

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	209,19783
	145,12333
	142,55741

Приложение 7
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	МБУ ДО «ДЮЦ «Прометей»
	чел.часов
	229,20786
	208,82143
	208,82143

Приложение 8
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	2018
	2019
	2020

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в весеннее-осенний период
	чел.день
	0,24193
	0,24193
	0,24193

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в летний период с 2-х разовым питанием
	чел.день
	0,24193
	0,24193
	0,24193

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в летний период с 3-х разовым питанием
	чел.день
	0,24193
	0,24193
	0,24193

	Организация отдыха детей с круглосуточным пребыванием в палаточных лагерях
	чел.день
	0,16381
	0,16381
	0,16381

_1253352633.bin